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NZP.II – 240/77/19 
 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pod nazwą: „Dostawa soczewek wewnątrzgałkowych”. Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława 
Staszica informuje, że w do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży oraz żeby za termin 

zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ  

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę 

kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej 

cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i 

obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które 

zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 4 

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu dostaw do 48 godzin. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu dostaw do 48 godzin od 

poniedziałku do piątku do godz. 12:00. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie we wzorze umowy adresu mailowego osób 

wyznaczonych do kontaktów, odpowiedzialnych za realizację umowy ze strony Zamawiającego, gdyż 

znacznie usprawni to kontakt między Wykonawcą a Zamawiającym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie adresu mailowego: apteka@szpitalpila.pl 



 

 

Pytanie 6 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie przesyłania faktur sprzedaży w formie elektronicznej, 

w tym celu prosimy o wskazanie właściwego adresu mailowego, na który w/w dokument powinien być 

wysyłany. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie adresu mailowego: apteka@szpitalpila.pl 

 

Pytanie 7 

Dotyczy § 8 ust. 1 Projektu Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartości brutto umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 8 

Dotyczy § 8 ust. 2 Projektu Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 5% wartości brutto umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 9 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie zapisu do projektu umowy, iż „w przypadku zmiany stawki 

podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie 

niezmieniona” 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 10,  

dot. zapisów SIWZ pkt. 13.3, kryterium „(6) materiał-uwodnienie”: 

Czy Zamawiający w punkcie 13.3 SIWZ w kryterium „jakość” w pkt. 6 opisującym materiał miał na 

myśli „soczewka o uwodnieniu poniżej 0,5%”? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 11, 

 dot. opisu przedmiotu zamówienia: 

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z haptenami w kształcie modyfikowanego L (typ “mod-L”), 

wykonane z materiału akrylowego hydrofobowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12, 

 dot. Zapisów w rozdziale 10.1 SIWZ oraz w Załączniku nr 2 – formularz cenowy: 

Zwracamy się z pytaniem o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści dostawę w ramach próbek a 

następnie także w ramach realizacji zamówienia: zestaw do aplikacji wielorazowy (tj. zestaw 

implantacyjny wielorazowego użytku), każdy składający się z injektora oraz pęsety wielorazowego 

użytku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 



Pytanie 13, 

 dot. Zapisów w rozdziale 10.1 SIWZ oraz w Załączniku nr 2 – formularz cenowy: 

Zwracamy się z pytaniem, czy w sytuacji wybrania oferty Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na 

przyjęcie na poczet realizacji zamówienia 1 zestaw implantacyjny (aplikator) złożony wraz z próbkami 

jako jeden z dwóch wymaganych z pierwszą dostawą? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14, 

 dot. Zapisów w rozdziale 10.1: 

Zwracamy się z pytaniem, w sytuacji nie wybrania oferty Wykonawcy lub negatywnej odpowiedzi na 

pytanie powyżej, w jaki sposób Zamawiający może zwrócić zestaw implantacyjny wielorazowego 

użytku przekazany wraz z soczewkami w ramach próbek składanych do oceny jakości w postępowaniu? 

Zestaw implantacyjny wielorazowy stanowi przedmiot o określonej wartości, nie jest materiałem 

jednorazowym tak jak soczewka podlegająca wszczepieniu oraz zgodnie z SIWZ dostarczany jest 

Zamawiającemu w ramach realizacji zadania.  

Odpowiedź: Przez przedstawiciela handlowego lub kurierem. 

 

Pytanie 15  

dotyczy zapisów §6 ust. 10 projektu umowy: 

Zwracamy się o doprecyzowanie zapisów ze względu na to, że przedmiot zamówienia stanowi tylko 

jedna pozycja asortymentowa. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśli z Projektu Umowy § 6 ust.10  

 

Pytanie 16 

 dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Ceny netto podane w załączniku nr 1 nie mogą ulec zmianie w okresie obowiązywania niniejszej 

umowy na niekorzyść Zamawiającego, w przypadku zmiany stawki VAT, nowa stawka będzie 

stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.” 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, Wykonawca może 

zagwarantować stałość tylko takich cen, nie ma on bowiem wpływu na wysokość stawek podatkowych 

składających się na cenę brutto. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić 

faktury z nieobowiązującą stawką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 17 

 dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnego dostarczania przedmiotu umowy do Apteki Szpitalnej 

od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godz. 7:30 do 14:30, 

własnym transportem lub za pośrednictwem firmy kurierskiej, na własny koszt i ryzyko.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że dostawy będą się odbywać tylko w dni robocze. 



Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis na: „Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnego 

dostarczania przedmiotu umowy do Apteki Szpitalnej od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy w godz. 7:30 do 12:00, własnym transportem lub za pośrednictwem firmy 

kurierskiej, na własny koszt i ryzyko”. 

 

Pytanie 18 

 dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 3 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym 

brzmieniu:  

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy w ciągu 48 godzin roboczych od 

momentu złożenia zamówienia faxem lub pocztą elektroniczną. Jeżeli termin dostawy wypada w 

sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, soczewka musi być dostarczona najpóźniej do godz.14:30 

w najbliższym dniu roboczym.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi, aby czas na realizację dostawy wynosił 48 godzin w dni robocze. Ponadto prosimy 

o wydłużenie terminu dostawy w pierwszy dzień roboczy po dni ustawowo wolnym od pracy do 

godz.14:30. W przeciwnym wypadku, jeżeli zamówienie zostanie złożone np. w piątek po południu, 

Wykonawca miałby realnie zaledwie 1-2 godziny zrealizowanie zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu dostaw do 48 godzin od 
poniedziałku do piątku do godz. 12:00. Jeżeli termin dostawy wypada w sobotę lub dzień ustawowo 
wolny od pracy, soczewka musi być dostarczona najpóźniej do godz. 12:00 w poniedziałek lub w 
pierwszy dzień roboczy następujący po dniu świątecznym. 
 

Pytanie 19 

 dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 7 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym 

brzmieniu:  

„Jeżeli w dostarczonej partii towaru Zamawiający stwierdzi wady jakościowe lub ilościowe, 

niezwłocznie zawiadomi o nich Wykonawcę, który wymieni towar na wolny od wad w ciągu: 

a) 5 dni roboczych od chwili zgłoszenia w przypadku braków ilościowych oraz 
b) 5 dni roboczych od chwili doręczenia mu reklamowanego asortymentu w przypadku wad 

jakościowych.”? 
Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych 

wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu 

reklamowanej partii towarów. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanych 

wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 20  

dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 10 zdanie drugie projektu umowy w następującym 

brzmieniu:  

„W ramach niniejszej umowy zamówienie podstawowe stanowi 80% asortymentu wskazanego w zał. 

nr 1 do umowy jako ilości szacunkowe/średnie ilości, przy zachowaniu ogólnej wartości zamówienia 



zastrzeżonej dla Wykonawcy w niniejszej umowie i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje 

roszczenie o realizację umowy.”? 

Uzasadnienie: 

Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 70% jest niewystarczające, Wykonawca prosi, aby 

próg ten wynosił 80%. Wielkość ta umożliwia ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty korzystnej również 

dla Zamawiającego. Ponadto umowa powinna wprost przyznawać Wykonawcy roszczenie o jej 

realizację we wskazanym zakresie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 21 

 dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 12 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„W przypadku, gdy Wykonawca z własnej winy nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie 

określonym w § 6 ust. 3 Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego od 

innego dostawcy w ilościach i asortymencie nie zrealizowanej w terminie dostawy.”? 

Uzasadnienie: 

Niedostarczenie towarów w terminie może być skutkiem działania siły wyższej, osób trzecich lub nawet 

Zamawiającego, Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji zdarzeń, na które nie 

ma wpływu. Zakup zastępczy powinien więc być dopuszczalny tylko wówczas, gdy nieterminowa 

dostawa wynika z wyłącznej winy Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 22 

 dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 15 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Wykonawca zobowiązany jest na żądanie Zamawiającego zgłoszone nie później niż w momencie 

składania dostawy do dostarczenia przy dostawie partii towaru, aktualnych świadectw dopuszczenia 

do obrotu medycznego, atestów, gwarancji, itp. w języku polskim, które potwierdzają, że przedmiot 

umowy spełnia wszelkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że żądanie przedłożenia dokumentów i certyfikatów może być 

złożone najpóźniej z momentem składania zamówienia, tak aby Wykonawca miał czas na ich 

przygotowanie i spakowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 23 

 dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 8 ust. 1 i 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„1. W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w §6 ust. 3, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto tego przedmiotu umowy.  

2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzić od 

strony winnej, kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”? 

Uzasadnienie: 



- Kara umowna powinna być naliczana od wartości netto przedmiotu umowy, gdyż tylko ta wartość ma 

dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie (co wynika z art. 32 ustawy PZP). Podatek VAT wchodzący w 

skład kwoty brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem; 

- Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę do 0,5%, wyższa kara jest byt wygórowana i 

nieadekwatna do ewentualnej szkody, jaką może ponieść Zamawiający; 

- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być obliczana w oparciu o wartość jeszcze 

niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, nawet w 

przypadku realizacji umowy w 99%, co byłoby niesprawiedliwe; 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 24 

 dotyczy zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Zamawiający może odstąpić od niezrealizowanej części umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, to znaczy w następujących przypadkach:  

a) trzykrotnego nienależytego wykonywania istotnych postanowień niniejszej umowy,  

b) trzykrotnego i uzasadnionego stwierdzenia przez Zamawiającego wady fizycznej lub prawnej 

przedmiotu umowy,  

c) zgłoszenia przez Zamawiającego trzech uzasadnionych reklamacji złożonych na dostarczone przez 

Wykonawcę przedmiot zamówienia,  

d) trzykrotnego dostarczania przez Wykonawcę przedmiotu innego niż wskazany w ofercie,  

e) zwłoki za daną dostawę przedmiotu zamówienia przekraczającą 14 dni.”? 

Uzasadnienie: 

- Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za 

niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z 

uwagi na to, że przedmiotem niniejszej umowy jest systematyczna dostawa towarów, zasadnym jest, 

aby odstąpienie od niej było możliwe wyłącznie w stosunku do jeszcze jej niezrealizowanej części; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne jedynie w konkretnych przypadkach, a nie 

wymienionych przykładowo. W przeciwnym razie uprawnienie to mogłoby być wykorzystane przez 

Zamawiającego w przypadku każdego, nawet mało istotnego naruszenia umowy przez Wykonawcę; 

- Odstąpienie od umowy może być dopuszczalne w przypadku powtarzających się naruszeń istotnych 

postanowień umowy, Wykonawca proponuje trzy takie uchybienia każdego rodzaju. W przypadku 

reklamacji koniecznym jest, aby okazała się ona uzasadniona, czyli Wykonawca rzeczywiście dostarczył 

wyroby złej jakości; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne w przypadku zwłoki, czyli zawinionego opóźnienia 

Wykonawcy, trwającej powyżej 14 dni; 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 25, 

 dot. § 1 ust. 2 projektu Umowy:  

Mając na uwadze zapis art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, 

w myśl którego „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały 

oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim (…)”, czy Zamawiający dopuści możliwość 

zaoferowania asortymentu posiadającego oznaczenia w języku angielskim (są to powszechnie 



używane oznaczenia literowo-cyfrowe, np. dioptraż, symbol katalogowy, data przydatności)? 

Opakowania oferowanych wyrobów są zrozumiałe i zawierają wszystkie wymagane przez 

Zamawiającego oznaczenia, m.in.: nazwę, wytwórcę /producenta, rozmiar, datę produkcji / serię, 

datę przydatności do użytku. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 26, 

 dot. § 1 ust. 2 projektu Umowy w związku z pkt 13.3 SIWZ: 

W projekcie Umowy Zamawiający wymaga dla wyrobów terminu ważności minimum 12 miesięcy od 

daty dostawy, natomiast w SIWZ, kryterium „jakość” dopuszczone są terminy ważności w przedziałach: 

 - do 6 miesięcy, 

- od 7 do 24 miesięcy, 

- od 25 do 36 miesięcy. 

Prosimy o ujednolicenie zapisów, gdyż Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia dopuszcza 

(punktowany) termin ważności krótszy niż 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający ujednolici zapis w SIWZ. 

 

Pytanie 27 

dot. Załącznika nr 2 w związku z SIWZ pkt 13.3 ppkt 5: 

W opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2) Zamawiający wymaga soczewki o współczynniku 

refrakcji wynoszącym 1,45 do 1,55, natomiast w SIWZ, kryterium „jakość” dopuszczone są 

współczynniki refrakcji w wielkościach: 

- 1,45 

- 1,46 – 1,54 

- 1,55 lub więcej. 

Prosimy o ujednolicenie zapisów, gdyż Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, odmiennie niż 

Opis przedmiotu zamówienia, dopuszcza (punktowany) współczynnik refrakcji powyżej 1,55. 

Odpowiedź: Zamawiający ujednolici zapisy. 

 

Pytanie 28 

 dot. Formularza Ofertowego: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie sposobu wypełniania Formularza Ofertowego w pozycjach: 

- Czas rozwijania się soczewki w torebce soczewki 

- Łatwość zwijania soczewki 

Czy Wykonawca winien sam ocenić łatwość zwijania soczewki lub zmierzyć czas jej rozwijania? 

W naszej opinii jest to sprzeczne z treścią pkt 13.3 SIWZ, zgodnie z którą „Ocena jakości zostanie 

dokonana przez 2 członków komisji przetargowej (…)”. Ponadto opinia Wykonawcy nie będzie 

obiektywna, a może mieć znaczący wpływ na wybór najkorzystniejszej oferty. 



Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie sposobu wypełnienia Formularza Oferowego przez Wykonawcę 

lub usunięcie z Formularza pozycji podlegających ocenie przez członków komisji przetargowej w czasie 

testowania w warunkach szpitalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje załącznik z formularzem ofertowym. 

 

Pytanie 29 

 dot. Formularza Ofertowego: 

Prosimy o usunięcie w Formularzu Ofertowym w wierszu „Obecność filtra UV (…)” treści „nie dot. 

zadania nr 5”, gdyż w przedmiotowym postępowaniu nie ma Zadania nr 5. 

Odpowiedź: Zamawiający usunie zapis. 

 

Pytanie 30 

dot. Formularza Oferty: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy w Formularzu Ofertowym: 

- w wierszu „Aplikator” należy podać odpowiednio „ładowany od przodu / ładowany od góry / 

ładowany od tyłu”? Czy chodzi o przód/tył kartridża czy injectora? 

Odpowiedź: Tak, w stosunku do końcówki injectora. 

- w wierszu „Kartridż” należy podać odpowiednio „prosty / ścięty <45º / ścięty 45º”? Czy Zamawiający 

oczekuje podania konkretnej wielkości kąta ścięcia końcówki kartridża? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 31 

 dot. § 6 ust. 3 projektu Umowy: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymaganego terminu dostarczenia przedmiotu umowy do 48 godzin 

w dni robocze. Wyznaczenie obowiązku dostawy „w ciągu 24 godzin od momentu złożenia 

zamówienia” oraz „do godz. 9:00 w poniedziałek lub w pierwszy dzień roboczy następujący po dniu 

świątecznym” jest dla Wykonawcy praktycznie niemożliwe do realizacji, a ponadto nie daje czasu 

niezbędnego na przygotowanie dostawy. Przykładowo zamówienie złożone w piątek w godzinach 

popołudniowych winno zostać zrealizowane w poniedziałek do godziny 9:00 – co nie pozostawia 

Wykonawcy czasu na realizację obowiązku wynikającego z zawartej umowy. Dostawa będzie mogła 

zostać zrealizowana w najbliższym dniu roboczym, ale niekoniecznie w godzinach porannych. 

Przedmiot zamówienia stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych, dlatego realizacja 

dostawy w terminie nie dłuższym niż 48 godzin od złożenia zamówienia w pełni zaspokoi potrzeby 

Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o modyfikację treści projektu Umowy 

w ww. zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu dostaw do 48 godzin od 

poniedziałku do piątku do godz. 12:00. Jeżeli termin dostawy wypada w sobotę lub dzień ustawowo 

wolny od pracy, soczewka musi być dostarczona najpóźniej do godz. 12:00 w poniedziałek lub w 

pierwszy dzień roboczy następujący po dniu świątecznym. 

 

 

 



Pytanie 32,  

dot. § 6 ust. 10 projektu Umowy: 

W przedmiotowym postępowaniu występuje jedna pozycja asortymentowa, zatem zapisy ust. 10 

nie będą miały zastosowania. Mając na uwadze treść § 10 ust. 2 projektu Umowy, który stanowi, że „2. 

W przypadku, gdy w w/w terminie umowa nie zostanie wyczerpana wartościowo, okres jej 

obowiązywania ulega wydłużeniu do dnia zrealizowania pełnej kwoty nominalnej” – wnosimy o 

wykreślenie ust. 10 w § 6. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśli z Projektu Umowy §6 ust.10 

 

Pytanie 33 

 dot. § 8 ust. 1 projektu Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej określonej w § 8 ust. 10 do 0,1% wartości 

brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki? 

Kara umowna w obecnym brzmieniu została ustalona co najmniej kilkaset złotych, tj. może 

wielokrotnie przekraczać wartość opóźnionej dostawy. Jest to w naszej opinii kara rażąco wysoka oraz 

stanowi nadużycie zasady swobody umów i naruszenie zasad współżycia społecznego. 

Ponadto Zamawiający nie sprecyzował, za jakie opóźnienie będzie naliczał karę w ww. drastycznie 

wysokim limicie – czy Wykonawca będzie obciążany tak samo wysoką karą umowną zarówno 

za kilkugodzinne, jak i kilkudniowe opóźnienie dostawy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 34 

 dot. § 8 ust. 2 projektu Umowy: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę treści ww. zapisu na następującą: 

„2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzić 

od strony winnej, kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 35 

 dot. Załącznika nr 2 w związku z SIWZ pkt 10.1 tiret dziewiąte: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę parametrów próbek poprzez dopuszczenie jako próbki 2 szt. soczewek 

w przedziale między 19,0 D a 24,0 D.  

Parametry podlegające ocenie zgodności z SIWZ w oferowanych soczewkach są identyczne dla 

wszystkich dioptraży, co w pełni umożliwi testowanie próbek soczewek w warunkach szpitalnych przez 

lekarzy Oddziału Okulistycznego Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 


